

ISTITUTO NAZIONALE DI BIOSTRUTTURE E BIOSISTEMI
Consorzio Interuniversitario
VIALE DELLE MEDAGLIE D'ORO 305 - 00136 - ROMA - RM
Codice fiscale e P. IVA: 04482271006
Fondo Consortile euro 134.270,46

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2019 AL 31/12/2019

Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C.

	31/12/2019	31/12/2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
II - <i>Immobilizzazioni materiali</i>	24.244	44.697
III - <i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	33.000	33.000
Totale immobilizzazioni (B)	57.244	77.697
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	4.238.971	8.519.928
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	295.592	34.023
esigibili oltre l'esercizio successivo	26.393	26.393
imposte anticipate	179	179
Totale crediti	322.164	60.595
IV - <i>Disponibilità liquide</i>	1.654.268	1.453.229
Totale attivo circolante (C)	6.215.403	10.033.752
D) Ratei e risconti	859	72
Totale attivo	6.273.506	10.111.521

Passivo			
A)	Patrimonio netto		
	<i>I - Fondo di Dotazione</i>	134.270	134.270
	<i>VI - Altre riserve</i>	51.646	51.644
	VII - Altre riserve, distintamente indicate:		
	F.do di riserva per azioni di sviluppo e Rafforzamento del consorzio.	100.000	100.000
	<i>VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo</i>	187.883	183.327
	<i>IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	995	4.556
	Totale patrimonio netto	474.794	473.797
B)	Fondi per rischi e oneri	48.952	57.783
C)	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	85.566	77.876
D)	Debiti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	5.654.170	9.493.467
	esigibili oltre l'esercizio successivo	4.404	4.447
	Totale debiti	5.658.574	9.497.914
E)	Ratei e risconti	5.620	4.151
	Totale passivo	6.273.506	10.111.521
		31/12/2019	31/12/2018

Conto economico			
A)	Valore della produzione		
	1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.229.460	730.864
	2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-4.280.958	3.329.244
	3) <i>variazioni dei lavori in corso su ordinazione</i>	-4.280.958	3.329.244
	5) altri ricavi e proventi		
	altri	464.533	487.933
	Totale altri ricavi e proventi	464.533	487.933
	Totale valore della produzione	2.413.035	4.548.041
B)	Costi della produzione		
	6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	212.194	333.372
	7) per servizi	1.814.557	3.889.958

8)	per godimento di beni di terzi	14.776	17.795
9)	per il personale		
	a) salari e stipendi	129.478	96.461
	b) oneri sociali	39.695	29.766
c), d), e)	treatmento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	132.543	95.804
	c) <i>trattamento di fine rapporto</i>	10.176	8.219
	d) <i>trattamento di quiescenza e simili</i>	756	756
	e) <i>altri costi</i>	121.611	86.829
	Totale costi per il personale	301.716	222.031
10)	ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c)	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	16.680	17.139
	a) <i>ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	3.169	3.320
	b) <i>ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	10.424	8.218
	c) <i>altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	3.087	5.601
	Totale ammortamenti e svalutazioni	16.680	17.139
12)	accantonamenti per rischi	5.000	0
14)	oneri diversi di gestione	37.202	41.725
	Totale costi della produzione	2.402.125	4.522.020
	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	10.910	26.021
C)	Proventi e oneri finanziari		
16)	altri proventi finanziari		
	d) proventi diversi dai precedenti		
	altri	3	5
	Totale proventi diversi dai precedenti	3	5
	Totale altri proventi finanziari	3	5
17)	interessi e altri oneri finanziari		
	altri	45	149
	Totale interessi e altri oneri finanziari	45	149
17-bis)	utili e perdite su cambi	-5	-9.100
	Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-47	-9.244
D)	Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
	Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	10.863	16.777

20)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
	imposte correnti	9.868	12.221
	Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	9.868	12.221
21)	Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	995	4.556

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro